Sie¢ Badawcza Lukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa
Skalnego w Warszawie

Oddziat Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatéw Budowlanych , IZOLACJA”
al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Akredytacja PCA Nr AB 008

Katowice, dnia 29.09.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 156/21/279/P-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kidrego probke poddano badaniu:
Papa asfaltowa zgrzewalna podkladowa LEMBIT O V70 S30 S

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:
Malopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67
30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: 3W DYSTRYBUCJA BUDOWLANA S. A., 41-711 Ruda Slqska, ul. Pionierdw 32
migjsce pobrania: 32-610 O$wigcim, ul. Kolbego 19

2. Data pobrania probki: 06.08.2021 r.; nr protokotu pobrania probki: 1 (WWB.7782.91 .2021)
3. Data dostarczenia probki: 13.08.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 156/21/P-1

4. Producent: »
Przedsigbiorstwo Produkcyjno-Handlowe, ,LEMAR” Sp. z 0.0., 62-085 Skoki, Potrzanowo,
ul. Skocka 54

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy:
Nr partii:2059/2021 :
Data produkgji: 23.04.2021

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
nie okre$la sie

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Probka wyrobu do badan — papa - zostata opakowana w czarng folig (zdjecie nr 1) Na prébke
naklejono etykiete Matopolskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie
»Zabezpieczona do badan prébka wyrobu budowlanego” (zdjecia nr 2 i nr 3)
Dostarczona probka zawierata 1 rolkg wyrobu w kolorze czarnym zabezpieczona trzema banderolami

producenta (zdi'qcie nr 3).
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-2- Sprawozdanie z badan nr 156/21/279/P-1

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej z ktdrej pobrano probke:
5 rolek

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
1 rolka o di. 10 mb

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2020 r., poz. 215),
— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania:  02.09.2021 r. + 08.09.2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Materiatéw Budowlanych ,,JZOLACJA”
Akredytacja PCA Nr AB 008
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Pobrano cala rolkg wyrobu jako probke do badan. Wyrdb byt w stanie oraz wielkoéci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek?
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2)
1. | Wodoszczelnosé Metoda A q In
(10 kPa/24 h ) wodoszczelne
e PN-EN 1109:2013-07 2
2. | Gietkos¢ w niskiej temperaturze (-3%C) nie wystapily pekniecia
3. | Wlasciwosci mechaniczne przy rozciagganiu:
582
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 554
581
- wzdhiz 565
527
warto$¢ §rednia, N/50mm 560
Wydtuzenie przy maksymalnej sile g’g‘;
rozciagajacej, % 2’ 55
. PN-EN 12311-1:2001 271
- wzdhiz 2,39
wartos¢ srednia, % 3
359
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 335
365
- w poprzek 361
327
warto$¢ Srednia, N/50mm ‘ 350
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-3- Sprawozdanie z badan nr 156/21/279/P-1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
.. . 2,61
Wydltuzenie przy maksymalne;j sile 256
rozciagajacej, %o 2’ 62
- w poprzek 2,52
pop 2,52
warto$§¢ Srednia, % 3
4. | Wytrzymato$¢ na rozdzieranie
gwozdziem:
- wzdluz, N 77,3
78,8
71,2
83,6
76,8
wartosé &rednia, N PN-EN 12310-1:2001 30
- w poprzek, N 95,6
109,6
109,2
118,8
107,6
warto§é srednia, N 110
Klasa reakcji na ogiefi PN-EN 13501-1+A1:2010
Wystapienie zapalenia
> Rozprzestrzenianie ptomieni Fs PN_EN IS0 Tabela 1a
) . . 11925-2:2020-09
Zapalenie papieru filtracyjnego

ULp. 1 — o érednicy 200 mm, niepewnosé pomiaru: 1 kPa,
Lp. 2 — o wymiarach (50x 140) mm, niepewno$¢ pomiaru: 1°C;
Lp. 3 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglos¢ miedzy szczekami 200 mm, szybko$é rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sity rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdluz; 10 N, dla kierunkn w poprzek 7 N,
dla wydhuzenia dla kierunku wzdtuz: 1% i w poprzek: 1%.
Lp. 4 — wycigtych wzdhiz i w poprzek o wymiarach (100x200) mum, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglo$é pomigdzy géma szezgka a gwozdziem
100 mm, szybkos¢ rozsuwu szczgk 100 mm/min, niepewno$é pomiaru dla kierunku wzdhiz: 4 N a dla kierunku w poprzek: 8 N,
2 dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Tabela 1a Badania fizyczno-chemiczne, wyniki badania wg PN-EN ISO 11925-2:2020-09

Miejsce dzialania plomienia ~ powierzchnia spodnia

Kierunek wycigcia prébek — wzdiuz Kierunek wyciccia probek - w poprzek
Nr prébki V 1 2 3 4 5 6
Whystapienie zapalenia nie nie nie nie nie nie
Rozprzestrzenianie
plomieni F;:

- Osiagnigcie przez
wierzchotek plomienia
odleglosci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiggnigcia przez
wierzcholek plomienia
odleglosci 150 mm, s

Zapalenie papieru

filtracvjnego

nie nie nie nie nie nie
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Sprawozdanie z badat nr 156/21/279/P-1

Miejsce dzialania plomienia — powierzchnia wierzchnia

Kierunek wycigcia prébek — wzdluz

Kierunek wycigcia prébek - w poprzek

Nr prébki ¥

1 2

3

4

5

6

Wystypienie zapalenia

nie nie

nie

nie

nie

nie

Rozprzestrzenianie
plomieni F:

- Osiagnigcie przez
wierzcholek plomienia
odleglosci 150 mm
powyzej punktu
przylozenia plomienia

- Czas do osiagniecia przez
wierzcholek plomienia
odleglosci 150 mm, s

Zapalenie papieru
filtracyjnego

nie nie

nie

nie

nie

nie

1) §rednia masa powierzchniowa i grubo$é zbadanych probek odpowiednio: 3,978 kg/m? i 2,9 mm, niepewno$é pomiaru w
zakresie czasu badania: 0,74 s.

Warunki badania:

—  Czas badania: 20 s,

Czas oddziatywania ptomienia: 15 s,

—  Sposéb oddziatywania plomienia: ekspozycja powierzchniowa (wierzchnia i spodnia),

Sposob mocowania probki: bez podktadu,
Prébki do badania sezonowano do stalej masy w temp. (23£2)°C i wilgotnoéci wzglednej (50+5)%,

wg PN-EN 13238:2011.
Powyzsze wyniki badafi odnosza sig do zachowania probek do badan wyrobu w szczegolnych warunkach badania; nie moga by¢
jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Zgodnie z PN-EN 13501-1+A1:2010 wyrob spelnia wymagania dla klasy E, tj. sa spelnione warunki p. 11.3
tej normy, czyli: ,,w warunkach powierzchniowego oddzialywania plomienia oraz, gdy jest to wymagane,
krawedziowego oddzialywania plomienia, w czasie 15 s ekspozycji zasieg plomienia w kierunku pionowym nie
powinien —w ciqgu 20 s od chwili przylozenia plomienia — przekroczyé 150 mm, liczqc od miejsca przylozenia

plomienia”.

Podane niepewno$ci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnoéci ok. 95% i wspdtczynniku rozszerzenia

k=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012 i PN-EN 13969:2006+PN-EN 13969:2006/A1:2007.

Inne badania:
Nie dotyczy

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlaSciwosciami uzytkowymi wyrobu
4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu
budowlanego/i probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

budowlanego okreslonymi w pkt.

Tablica 2 Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
Warto$é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik terium
Lp. charakterystyka Hadang cecha w zaﬁresie bagania Krg,ceny Ocena®
wlasciwosci
uzytkowych?
wszystkie trzy
badane probki wyrdb
Wodoszczelnosé 10 kPa trzy badane daja wynik spelnia
1. Wodoszczelnosé przy ci$nieniu 10 kPa spelnia probki byty pozytywny deklarowane
w czasie 24 h wymagania wodoszczelne (bez oznak wladciwosci
przesiakania uzytkowe
wody)?
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-5- Sprawozdanie z badan nr 156/21/279/P-1
Wartoséé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
Lp-. charakterystyka Badana cecha w zalI:resie bagania lZceny Ocena®
wla$ciwosci
uzytkowych?
co najmniej na
czterech z
na pigciu pleci .
bad h badanych wyrob
adanyc . .
. Gietkosé w niskiej prébkach ProtEk wi Spetnia
2, Gietkosé temperaturze <-3°C nie wystapily okreslonej deklarpwan§
pekniecia temperaturz.e wiasciwosci
nie wykazuje uzytkowe
peknigé na
badane;j
powierzchni®
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
wyrob
—maksymalna sila spelnia
rozciagajaca, 500+150 560 350+650 deklarowane
wzdluz, N/50 mm wiasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy wyro:b
maksymalnej sile spelnia
N 442 3 2+6 deklarowane
Wiasciwosci rozciagajace), wlasciwosci
. wzdtuz, % .
3. | mechaniczne przy uzytkowe
rozcigganiu Wyrob
—maksymalna sila spelnia
rozciagajaca, 300100 350 200400 deklarowane
w poprzek, N/50mm wlasciwosci
uzytkowe
—wydhluzenie przy Wyrojb
maksymalnej sile spelnfa
rozciapaiace; 4+2 3 2+6 dekl?.r.owa,nc‘:
W popiezele (%: wh_lsc1wosc1
’ uzytkowe
Wytrzymaltos§é na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
spelnia
- wzdhuz, N 150+100 80 50+250 deklarowane
| Wmmaloié
rozdzieranie ?
wyréb
spelnia
- w poprzek, N 150+100 110 50+250 deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe
Klasa reakc;ji
Wystapienie zapalenia na ogief EJ, ? 1<31115<})asy E: wyréb
Rozprzestrzenianie F<150 mm =10 mm spelnia
5. Reakcja na ogien plomieni F Klasa E oraz brak ol lb ra_k deklarowane
Zapalenie papieru zapalenia zzpeileirlna wlasciwosci
filtracyjnego papieru glgacyj nego uzytkowe

filtracyjnego

?) zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych DoP-CPR-024/22.09.2020 z dnia 22.09.2020 r.,
2 zgodnie z normq PN-EN 1928:2002,

9 zgodnie z normq PN-EN 1109:2013-07,
9 w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.
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-6- Sprawozdanie z badan nr 156/21/279/P-1

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania

D. Opinie i interpretacje
Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacja.

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Papa asfaltowa zgrzewalna podkladowa LEMBIT O V70 S30 S

¢ spelia deklarowane wlasciwosci uzytkowe w zakresie nastepujgcych whasciwosci:

— Wodoszczelnos¢ przy cisnieniu 10 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania: ,trzy badane probki byly wodoszczelne przy cisnieniu 10 kPa” spehia
kryterium oceny: ,,trzy badane prébki daly wynik pozytywny (bez oznak przesigkania wody)”,

— Gigtko§¢ w niskiej temperaturze poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania:
»na pigciu badanych prébkach nie wystapily pekniecia w temp. -3°C” spetnia kryterium oceny:
~CO najmniej na czterech z pigciu badanych probek w temperaturze -3°C nie wystapity
peknigcia na badanej powierzchni”,

Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciggajaca, wzdluz -

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,560 N/50mm” spefia kryterium oceny:

»(300=150)N/50mm”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (350+650) N/50 mm”,

Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - maksymalna sila rozciggajaca, w poprzek -

poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,350 N/50mm” speia kryterium oceny:

»(300£100)N/50mm”, tj. wynik miesci sie w przedziale: (200+400) N/50 mm?,

— Wilasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile

rozciggajacej, wzdluz - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,3%” spehia.

kryterium oceny: ,,(4+2)%”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (2+6)%,

Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile

rozciggajacej, w poprzek - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,3%” spehia

kryterium oceny: ,,(4+2)%”, tj. wynik mieéci si¢ w przedziale: (2+6)%,

—  Wytrzymalo§¢ na rozdzieranie gwozdziem, wzdluz — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,80 N” speia kryterium oceny: ,,150+100 N/50mm”, tj. wynik miesci si¢
w przedziale: (50+250) N/50mm,

—Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem, w poprzek — poniewaz uzyskany w Laboratorium
wynik badania ,,110 N spelnia kryterium oceny ,,150+100 N/50mm”, tj. wynik miesci sie
w przedziale: (50+250) N/50mm,

Reakcja na ogien — Klasa reakcji na ogien E - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik
badania: ,Klasa reakcji na ogien E, Fi<150 mm oraz brak zapalenia papieru filtracyjnego”
spetnia kryterium oceny: ,,Dla klasy E: F<150 mm oraz brak zapalenia papieru filtracyjnego”.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzone—w—postaci
ol -

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**
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- - o)A
(podpis przeprowadzajgcego badanie) KIEROWNIK
Laboratorium Materialéw Budowianych

IZBLACIA"

“'&ﬁig/
mgr Ewelina RKaputa-Kuc

autoryzujgcej sprawozdanie)** (imig, nazwisko i podpis kierownika
laboratorium)**

(imig, nazwisko i podpis osoby

* Niepotrzebne skresli¢

**Sprawozdanie z badati sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwaliftkowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 156/21/279/P-1
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